
    

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
 

                         Καλαμάτα, 30-07-2020 

 

                          Αριθ. πρωτ: 3378 

Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο (6ος όρ.)  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τ.Κ. - Πόλη : 24100- Καλαμάτα 

Ιστοσελίδα : http://dipe.mes.sch.gr 

Πληροφορίες : Θ.  Χρονοπούλου  

Τηλέφωνο : 2721361482 

Fax : 2721361481 

 
ΘΕΜΑ: «Απόφαση οριστικής τοποθέτησης σε κενές οργανικές θέσεις των μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ ». 

 

 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις  του Ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης» (ΦΕΚ 167/30-9-85 

τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 5 & 31 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-5-2010 τ.Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Ν.4203/2013 (ΦΕΚ235Α/1-11-2013, όπως αντικαταστάθηκε στην 

περίπτωση 6 της παρ. 1  από το άρθρο 33 παράγραφος 5 του Ν. 4386/2016. 
4. Τη με αριθμό πρωτ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002 ΦΕΚ Β 1340/16-10-2002 ΥΑ με Θέμα: "Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων", όπως τροποποιείται και ισχύει. 

5. Την αρ.Φ361.22/27/108543/Ε3/29-6-18 (ΑΔΑ:6ΤΛΟ4653ΠΣ-ΒΤΝ) Υ.Α του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Παράταση 
θητείας στελεχών εκπαίδευσης», το αρ Φ.353.1/20/144031/Ε3/05-09-2018 (ΑΔΑ: ΨΟ2Ψ4653ΠΣ-ΞΜΥ) 
έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Αναπλήρωση Διευθυντή Εκπαίδευσης». Υπηρεσιών Π.Ε. & Δ.Ε., των 
Δ/ντών και Υποδ/ντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των διδασκόντων και τη με 
αριθμ. 11498/01-11-2019 (ΑΔΑ: 6ΓΔΝ4653ΠΣ-ΕΨ3) απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή ΠΕ & ΔΕ 
Πελοποννήσου «Ορισμός Αναπληρωτή Διευθυντή της Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης 
Μεσσηνίας.  

6. Το άρθρο 62, παρ. 5β του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13 Α΄ ) όπως προστέθηκε με το α΄ρθρο 66 του Ν. 4563/2020 ( 
ΦΕΚ 12 Α΄). 

7. Το άρθρο 4, παρ. 2 του κεφ. Β΄ της ενότητας Δ΄ του Ν. 2817/2000 ( ΦΕΚ 78 Α΄). 
8. Το άρθρο 23, παρ. 2 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199 Α΄ ). 
9. Το Π.Δ. 56/2001 (ΦΕΚ 47 Α΄ ) όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 91/2005 (ΦΕΚ 129 Α΄) 
10. Το Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45 Α΄) όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ 94 Α΄), όπως αυτό 

τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 39/1998 (ΦΕΚ 43 Α΄) και διορθώθηκε στο ΦΕΚ 262 /Α΄/1998. 
11. Το άρθρο 14 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ1 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
12. Το άρθρο 39, παρ. 2β, το άρθρο 46, παρ. 1στ του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄). 
13. Το άρθρο 6,9, το άρθρο 20, παρ. 2, άρθρο 32, παρ.1, άρθρο 51 παρ.2 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102 Α΄). 
14. Η αριθμ. 211076/ΓΔ4/6-12-2018 (ΦΕΚ 5614 Β΄) Υπουργική Απόφαση και ειδικότερα το Κεφ. Α΄, άρθρο 2, 

παρ.2. 
 

 

ΑΔΑ: 6ΦΧ846ΜΤΛΗ-23Ψ



 
15. Το ΦΕΚ 241/2020 τ. Γ΄/ 09-03-2020 με θέμα: « Διορισμοί Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού Ε.Ε.Π και 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού Ε.Β.Π. σε ΣΜΕΑΕ και  ΚΕΔΔΥ 2020»   
16. Την αριθμ. 43233/Ε4/3-4-2020 εγκύκλιο μεταθέσεων ΕΕΠ και ΕΒΠ  σχολ. Έτους 2020-2021». 
17. Την αριθμ. 68121/Ε4/4-6-2020 εγκύκλιο ΥΠΑΙΘ με θέμα: « Οριστικές τοποθετήσεις ΕΕΠ και ΕΒΠ σχολ. Έτους 

2020-2021». 
18. Την αριθμ. 4989/15-07-2020 απόφαση της Περ/κής Δ/νσης Π. & Δ. Εκπ/σης Πελ/σου με θέμα: « Αποστολή 

απόφασης ΠΥΣΕΕΠ Πελοποννήσου για οριστική τοποθέτηση/ μετάθεση μελών ΕΕΠ και ΕΒΠ». 
19.Το αριθμ. 5369/27-07-2020 έγγραφο της Περ/κής Δ/νσης Π. & Δ. Εκπ/σης Πελ/σου με θέμα: «Πρόταση 
ΠΥΣΕΕΠ Πελοποννήσου για οριστική τοποθέτηση/μετάθεση μελών ΕΕΠ και ΕΒΠ». 
20.Τα οργανικά κενά των σχολικών μονάδων και τις δηλώσεις τοποθέτησης  των μελών ΕΕΠ και ΕΒΠ. 
21.Τις αριθμ. 14/15-07-2020 και 15/27-07-2020 Πράξεις του ΠΥΣΕΕΠ Πελοποννήσου. 

 

Αποφασίζουμε  
 

         Την οριστική τοποθέτηση των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού Ε.Ε.Π. και Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού Ε.Β.Π. σε κενές οργανικές θέσεις της Δ.Π.Ε. Μεσσηνίας,  ως εξής: 
 
 
 

α/α Ονοματεπώνυμο Κλάδος Σχολείο Οριστικής Τοποθέτησης 

1 Γκότση Ζαχάρω ΔΕ01 ΕΒΠ 1ο Ειδικό Σχολείο Καλαμάτας 

2 Δημητροπούλου Χριστίνα ΠΕ21 1ο Ειδικό Σχολείο Καλαμάτας 

3 Καλογεροπούλου Ευγενία ΠΕ30 1ο Ειδικό Σχολείο Καλαμάτας 

4 Μαγουλά Ολυμπία ΠΕ23 1ο Ειδικό Σχολείο Καλαμάτας 

5 Μανώλα Λεμονιά ΠΕ25 1ο Ειδικό Σχολείο Καλαμάτας 

6 Πανταζοπούλου Αθανασία ΔΕ01 ΕΒΠ Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Φιλιατρών 

7 Παπαδοπούλου Σοφία ΠΕ28 1ο Ειδικό Σχολείο Καλαμάτας 

8 Ρουμελιώτη Θεοδώρα ΔΕ01 ΕΒΠ 1ο Ειδικό Σχολείο Καλαμάτας 

 
 
 
 
 

                                                                                                           
 Ο αναπληρωτής Διευθυντής   Δ.Π.Ε. Μεσσηνίας 

 
 
                                                                                                             Κωνσταντίνος Π. Τζαννής 

ΑΔΑ: 6ΦΧ846ΜΤΛΗ-23Ψ


		2020-07-31T11:10:09+0300
	Athens




